
PORTARIA N° 82/2017

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando a nova estrutura organizacional estabelecida no Plano de Cargos e Sal ários 

2016, aprovado pelas Decisões de Diretoria n° 04/2016 e 028/2016;

Considerando a Decisão de Diretoria nº 033/2016, a qual aprovou a efetiva implementação do 

PCS 2016 em 1º de setembro de 2016;

Considerando a importância na gestão das atividades desenvolvidas pelo Crea-PA, 

almejando sempre o cumprimento do Planejamento e prol do desenvolvimento 

organizacional;

Considerando a demanda da Câmara Especializada de Engenharia Civil, Geologia e Minas e 

Segurança do Trabalho, para que o suporte às reuniões sejam realizados por dois analistas 

técnicos;

Considerando que atualmente a Câmara Especializada de Engenharia Civil está sendo 

assessorada apenas pelo Eng. Civ. Valmar Antunes Aníbal e a Câmara Especializada de 

Engenharia Elétrica está sendo assessorada pelo Geól. Paulo de Tarso Khoury;

Considerandoo pleito da Câmara Especializada de Engenharia Elétrica para que a mesma 

tenha o apoio de colaborador da mesma modalidade da Câmara em questão;

RESOLVE:

1 - Designar o Comissionado, ENG. ELETRIC. MANOEL MARIA PEREIRA DA COSTA para, 

cumulativamente com as atuais atividades de Assessor da Presidência, prestar apoio à 

Câmara Especializada de Engenharia Elétrica e a GAC, a partir do dia 1 de Abril de 2017 até 

ulterior deliberação desta Presidência.

2 - Designar o Analista Técnico GEOL. PAULO DE TARSO TORRES KHOURY, para apoio à 

Câmara Especializada de Engenharia Civil, Segurança do Trabalho e Geologia e Minas, em 

conjunto com o Analista Técnico Valmar Antunes Aníbal.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Terça-Feira, 4 de Abril de 2017.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 12/05/2017 09:31:26


